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Den nya mandatperioden har börjat dåligt för demokratin. Vallöften sviks på 
det mest häpnadsväckande vis angående trängselavgifter och cykelbanor. Det 
ledande majoritetspartiet misstänks för valfusk. Enskilda individer får sitta i 
kläm till följd av en dogmatisk politik beträffande hyresgästers möjlighet att 
köpa sina lägenheter. 
 Över 5 000 hyresgäster i de kommunala bostadsbolagen, främst i 
ytterstaden, hade i god tid före valet och i flera fall redan under våren 2002 fått 
erbjudande om att köpa sina lägenheter. Efter valet har den nya majoriteten 
genom retroaktiva beslut återtagit erbjudandena, som i god demokratisk anda 
hade givits av den tidigare majoriteten och med minst 2/3 av rösterna antagits 
av hyresgästerna på köpstämmor. Därtill kommer att Länsstyrelsen sagt nej till 
ytterligare 1 000 hyresgäster i 11 bostadsrättsföreningar i Östberga, vilka 
t.o.m. hade skrivit köpavtal med Svenska Bostäder. 
 Retroaktiva beslut är alltid tveksamma och bör undvikas om man diskuterar 
i generella termer. När det gäller retroaktiva beslut som drabbar enskilda 
individer skall de alltid undvikas. För de sammantaget över 6 000 
hyresgästerna är de retroaktiva besluten en katastrof. Framtidsdrömmar har 
grusats och bostadsområden som börjat blomma upp kommer återigen att 
förflackas. 
 De retroaktiva besluten för de 6 000 hyresgästerna är en demokratisk 
härdsmälta. I fallet med Östberga sätter sig en statlig insats godtyckligt över 
demokratiskt fattade beslut i Stockholm. Bakgrunden till Länsstyrelsens beslut 
är att den socialdemokratiska regeringen var motståndare till den borgerligt 
förda politiken i Stockholm och gav Länsstyrelserna mandat att överpröva 
kommande beslut om försäljning av lägenheter till hyresgäster. 
 Med anledning av det ovan anförda vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Hur förbättras demokratin i Stockholm av att 6 000 hyresgäster 
retroaktivt nekas köpa sina lägenheter? 
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2. Hör retroaktiva beslut som direkt drabbar enskilda individer hemma i 
en väl fungerande demokrati? 

3. Är det demokratiskt rimligt att regeringen låter en statlig instans 
överpröva kommunala beslut bara för att man ogillar vissa kommuners 
förda politik? 

 
Stockholm den 16 december 2002 
 

Rolf Könberg 


